

# **Onat Shipping ApS**

c/o Niels Kemal Onat, Stenløkken 118, 3460 Birkerød

CVR-nr. 26 98 75 39

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juni 2018.

Niels Kemal Onat

Dirigent

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr.: 29442789 redmark.dk





## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11



## Selskabsoplysninger

Selskabet

**Onat Shipping ApS** 

c/o Niels Kemal Onat

Stenløkken 118 3460 Birkerød

CVR-nr.:

26 98 75 39

Stiftet:

25. juni 2004

Hjemsted:

Birkerød

Regnskabsår:

1. januar - 31. december

Direktion

**Niels Kemal Onat** 

Revision

Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg

Associeret virksomhed

Ezenta A/S, Herlev



## Ledelsesberetning

## Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive rederivirksomhed i Danmark og udlandet i form af deltagelse via. kommanditselskaber. udover rederivirksomhed er selskabets øvrige aktiviteter at drive investeringsvirksomhed samt anden dermed beslægtet virksomhed.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.630.581 kr. mod 608.306 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 565.410 kr. mod 169.034 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsafslutningen er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Not	<u>e</u>	2017	2016
	Bruttofortjeneste	1.630.581	608.306
1	Personaleomkostninger	-698.324	-778.580
	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-357.912	-110.863
	Driftsresultat	574.345	-281.137
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	462.605
	Andre finansielle indtægter	423	28.215
	Øvrige finansielle omkostninger	-9.358	-40.649
	Resultat før skat	565.410	169.034
	Skat af årets resultat	0	0
	Årets resultat	565.410	169.034
	Forslag til resultatdisponering:		
	Overføres til overført resultat	565.410	169.034
	Disponeret i alt	565.410	169.034



## Balance 31. december

	Aktiver		
Note		2017	2016
	Anlægsaktiver		
2	Goodwill	0	158.333
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	158.333
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	144.266
	Materielle anlægsaktiver i alt	0	144.266
4	Kapitalandele i associerede virksomheder	740.000	740.000
	Andre værdipapirer og kapitalandele	9.511	9.511
	Finansielle anlægsaktiver i alt	749.511	749.511
	Anlægsaktiver i alt	749.511	1.052.110
	Omsætningsaktiver		
	Fremstillede varer og handelsvarer	0	57.000
	Varebeholdninger i alt	0	57.000
	Andre tilgodehavender	69.269	161.081
	Tilgodehavender i alt	69.269	161.081
	Likvide beholdninger	332.776	773.129
	Omsætningsaktiver i alt	402.045	991.210
	Aktiver i alt	1.151.556	2.043.320



## Balance 31. december

Note	Passiver	2017	2016
	Egenkapital		
5	Virksomhedskapital	125.000	125.000
6	Overført resultat	969.950	404.540
	Egenkapital i alt	1.094.950	529.540
	Gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	55.000	205.550
	Anden gæld	1.606	1.308.230
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	56.606	1.513.780
	Gældsforpligtelser i alt	56.606	1.513.780
	Passiver i alt	1.151.556	2.043.320

<sup>7</sup> Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

<sup>8</sup> Eventualposter



## Noter

		2017	2016
1.	Personaleomkostninger		
	Lønninger og gager	670.288	778.580
	Andre omkostninger til social sikring	5.070	0
	Personaleomkostninger i øvrigt	22.966	0
		698.324	778.580
	Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	1
2.	Goodwill		
	Kostpris 1. januar 2017	350.000	350.000
	Afgang i årets løb	-350.000	0
	Kostpris 31. december 2017	0	350.000
	Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-191.667	-141.667
	Årets afskrivninger	0	-50.000
	Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	191.667	0
	Af- og nedskrivninger 31. december 2017	0	-191.667
	Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	0	158.333
3.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
	Kostpris 1. januar 2017	316.315	292.317
	Tilgang i årets løb	0	23.998
	Afgang i årets løb	-316.315	0
	Kostpris 31. december 2017	0	316.315
	Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-172.049	-111.186
	Årets afskrivninger	0	-60.863
	Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	172.049	0
	Af- og nedskrivninger 31. december 2017	0	-172.049
	Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	0	144.266

		_
IIV.	OTO	P

			31/12 2017	31/12 2016
4.	Kapitalandele i associerede virksomheder			
	Kostpris 1. januar 2017		740.000	740.000
	Kostpris 31. december 2017		740.000	740.000
	Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		740.000	740.000
	Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste g	godkendte åi	rsrapporter	
		Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
	Ezenta A/S, Herlev	26,5 %	4.579.474	521.129
5.	Virksomhedskapital			
	Virksomhedskapital 1. januar 2017		125.000	125.000
			125.000	125.000
6.	Overført resultat			
0.			101.510	425.007
	Overført resultat 1. januar 2017		404.540	135.087
	Korrektion som følge af ændret praksis 1 Årets overførte overskud eller underskud		0	100.419
	Arets overlørte overskud eller underskud		565.410	169.034
			969.950	404.540

#### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har pr. 31. december 2017 ikke afgivet pant eller stillet sikkerheder.

### 8. Eventualposter

## Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået aftale med Skibdan XXX ApS om at låne Skibdan XXX ApS på op til USD 245.000. Den tilbageværende låneforpligtelse udgør pr. 31. december 2017 USD 140.000. Selskabets indskudte tilgodehavende på USD 105.000 er nedskrevet til DKK 0 pr. statusdagen.

Herudover har selskabet ingen eventualforpligtelser.



Årsrapporten for Onat Shipping ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmel ser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

#### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. Herved fordeles kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

#### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

## Resultatopgørelsen

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.



Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdninger.

Andre driftsindtægter og driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger samt fortjeneste og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Udbytte fra kapitalandele i associerede virksomheder indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklareres.

#### Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

#### Balancen

#### Immaterielle anlægsaktiver

#### Goodwill

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Idet det ikke er muligt, at fastsætte et pålideligt skøn over brugstiden, er afskrivningsperioden fastsat til 10 år.

Er genindvindingsværdien lavere end kostprisen, nedskrives denne til lavere værdi.



#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvor brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Brugstid

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

3-5 år

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under af- og nedskrivninger.

#### Finansielle anlægsaktiver

#### Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles til kostpris. Er genindvindingsværdien lavere end kost prisen, nedskrives til denne lavere værdi.

#### Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer, som ikke er børsnoterede, måles til kostpris. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien af varebeholdninger lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.



Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af såvel færdiggørelsesomkostninger som omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Nettorealisationsværdien fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, kurans og udvikling i forventet salgspris.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til nettorealisationsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

#### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

#### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Udskudt skat er skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

#### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.